
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UCHWAŁA NR XIV/68/2022 

RADY MIEJSKIEJ W OLSZYNIE 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie budżetu gminy Olszyna na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. ”c”, „d" oraz lit „i” oraz pkt. 10 ustawy z dnia  8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz.559 ze zm.), art.89,art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, 

art. 217, art. 222, art. 235 -237, art. 239, art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz.1634 ze zm.) oraz  art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 poz. 583  

ze zm.) Rada Miejska w Olszynie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu według źródeł w wysokości 36.136.034,00 zł, z tego: 

- dochody bieżące w wysokości 26.833.091,00 zł, 

- dochody majątkowe w wysokości 9.302.943,00 zł,  

zgodnie z załącznikiem nr 1.  

§ 2. Ustala się wydatki budżetu w wysokości 38.234.434,00 zł, z tego: 

- wydatki bieżące w wysokości 27.107.832,30 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości 11.126.601,70 zł,  

zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3. 1. Ustala się planowany deficyt budżetu w wysokości 2.098.400,00 zł, który zostanie sfinansowany 

przychodami pochodzącymi z  zaciągniętych  długoterminowych kredytów oraz nadwyżki budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego z lat ubiegłych, pomniejszonej o środki określone w pkt 8. 

2. Ustala się przychody budżetu w wysokości 2.150.000,00 zł, z tego: 

a) nadwyżka budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych, pomniejszona o środki określone 

w pkt. 8 (§ 957) – kwota 350.000,00 zł, 

b) przychód z tytułu długoterminowego kredytu (§ 952) – kwota 1.800.000,00 zł. 

3. Ustala się rozchody budżetu w wysokości 51.600,00 zł, z tytułu spłaty: 

- rat pożyczek – kwota 31.600,00 zł, 

- rat kredytów – kwota 20.000,00 zł.  

Przychody i rozchody zawiera załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 28 lutego 2023 r.

Poz. 1484



§ 4. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych gminie ustawami w wysokości 4.144.762,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 oraz dochody 

związane z realizacją tych zadań, podlegające przekazaniu do budżetu państwa w wysokości 70.000,00 zł. 

zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 5. Ustala się dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska w kwocie 10.000,00 zł, oraz 

wydatki na finansowanie zadań związanych z ochroną środowiska i gospodarki wodnej w kwocie 10.000,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 6. 

§ 6. Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego stanowi załącznik nr 7 

do niniejszej uchwały.  

§ 7. Ustala się kwotę dotacji podmiotowych dla samorządowych instytucji kultury w wysokości 

635.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 8. 

§ 8. Ustala się kwotę dotacji dla podmiotów zaliczanych i niezaliczanych do sektora finansów publicznych, 

realizujących zadania publiczne, w wysokości 788.956,40 zł. zgodnie z załącznikiem nr 9. 

§ 9. Dochody i wydatki budżetu na zadania realizowane na podstawie porozumień  między jednostkami 

samorządu terytorialnego, określa załącznik nr 10. 

§ 10. 1. Uchwala się dochody z tytułu wydawanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 

wydatki na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii. 

a) dochody - 120.000,00 zł, 

b) wydatki - 120.000,00 zł. 

2. Uchwala się dochody związane z gospodarowaniem odpadami komunalnymi w wysokości 1.928.976,00 

zł oraz wydatki przeznaczone na ten cel w wysokości 1.928.976,00 zł. 

§ 11. 1. Tworzy się rezerwę ogólną budżetu w wysokości 70.000,00 zł. 

2. Tworzy się rezerwę celową w wysokości 829.200,00 zł z przeznaczeniem na finansowanie: 

- zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego - kwota 72.000,00 zł. 

- odpraw dla pracowników jednostek budżetowych odchodzących w roku 2023 z pracy - kwota 388.000,00 zł. 

- wydatków inwestycyjnych w kwocie 369.200,00 zł. 

§ 12. Ustala się wykaz wydatków inwestycyjnych planowanych do realizacji w roku 2023  

w szczegółowości poszczególnych zadań zgodnie z załącznikiem nr 11.  

§ 13. 1. Ustala się limit zobowiązań krótkoterminowych z tytułu zaciąganych kredytów na pokrycie 

występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do łącznej wysokości 1.500.000,00 zł. 

2. Ustala się limit zobowiązań długoterminowych z tytułu kredytów o których mowa w art. 89 ust. 1 pkt 2 

ustawy o finansach publicznych w kwocie 1.800.000,00 zł. 

§ 14. 1. Upoważnia się Burmistrza Olszyny do: 

1) zaciągania krótkoterminowych kredytów i pożyczek  w przypadku nieterminowej realizacji dochodów  

do wysokości limitu określonego w § 13 ust. 1. Zaciągnięte zobowiązania z tego tytułu winne zostać 

spłacone do dnia 31 grudnia 2023 r. 

2) dokonywania zmian w planie wydatków, z wyłączeniem przeniesień między działami: 

- w zakresie wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, 

- w zakresie wydatków majątkowych, z wyjątkiem wprowadzania nowych, 

3) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany  

te nie pogorszą wyniku budżetu, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1484



b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

4) zaciągania zobowiązań długoterminowych z tytułu kredytów na pokrycie planowanego deficytu budżetu, 

2. W związku z art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa upoważnia się Burmistrza Olszyny do: 

1) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy, w tym dokonywania przeniesień 

wydatków między działami klasyfikacji budżetowej; 

2) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych; 

3) dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej oraz w planie wydatków budżetu gminy 

związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez jednostkę,  

o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki. 

3. Ustala się maksymalną wysokość pożyczek udzielanych przez Burmistrza Olszyny w roku budżetowym 

do kwoty 150.000,00 zł. 

4. Ustala się maksymalną wysokość poręczeń udzielanych przez Burmistrza Olszyny w roku budżetowym 

do kwoty 50.000,00 zł. 

§ 15. 1. Uzyskane przez samorządowe jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonanych w tym samym  

roku budżetowym przyjmowane są na subkonto wydatków i zmniejszają wykonanie wydatków w tym samym 

roku budżetowym. 

2. Uzyskane przez samorządowe jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonanych w poprzednich latach 

budżetowych są przyjmowane na subkonto dochodów i podlegają niezwłocznie odprowadzeniu na rachunek 

budżetu gminy. 

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Olszyny. 

§ 17. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2023 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego.  

Przewodniczący Rady Miejskiej:  

Wiesław Wypych 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1484



w złotych

Dział Rozdział

1 2

700

70005

70007

750

75011

Plan ogółem

5

bieżące

562 200,00

0,00

55 500,00

0,00

3 000,00

2 500,00

50 000,00

506 700,00

0,00

40 000,00

466 700,00

73 172,00

0,00

64 172,00

0,00

63 909,00

§ Nazwa

3 4

Gospodarka mieszkaniowa

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3 

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3 

Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego
nieruchomości

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego
lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym
charakterze

Wpływy z usług

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego
lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym
charakterze

Wpływy z usług

Administracja publiczna

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3 

Urzędy wojewódzkie

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

0550

0830

0750

0750

0830

2010

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/68/2022

Rady Miejskiej w Olszynie

z dnia 28 grudnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1484



75023

751

75101

752

75212

754

75416

755

263,00

9 000,00

Dochody jednostek samorządu terytorialnego
związane z realizacją zadań z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

2360

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3 

0,00

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

7 000,00

2 000,00

1 353,00

0,00

1 353,00

0,00

1 353,00

0970

0640

Wpływy z różnych dochodów

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3 

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

Obrona narodowa

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3 

2010

2010

0570

0640

200,00

200,00

0,00

0,00

200,00

1 100,00

0,00

1 100,00

0,00

1 000,00

100,00

792,00

0,00

Pozostałe wydatki obronne

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3 

Straż gminna (miejska)

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3 

Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar
pieniężnych od osób fizycznych

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

Wymiar sprawiedliwości

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 1484



75515

756

75601

75615

75616

792,00

0,00

792,00

Nieodpłatna pomoc prawna

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3 

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania
bieżące realizowane na podstawie porozumień
(umów) między jednostkami samorządu
terytorialnego

2320

10 223 204,00

0,00

8 100,00

0,00

8 000,00

100,00

2 722 100,00

0,00

0350

0910

0310

0320

0330

0340

0500

0910

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3 

Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób
fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku
od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat
lokalnych od osób prawnych i innych jednostek
organizacyjnych

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3 

Wpływy z podatku od nieruchomości

Wpływy z podatku rolnego

Wpływy z podatku leśnego

Wpływy z podatku od środków transportowych

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku
od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno
-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

2 600 000,00

35 000,00

80 000,00

6 000,00

100,00

1 000,00

2 696 000,00

0,00

1 700 000,00

500 000,00

2 000,00

100 000,00

20 000,00

1 000,00

3 000,00

0310

0320

0330

0340

0360

0370

0440

0500

0910

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3 

Wpływy z podatku od nieruchomości

Wpływy z podatku rolnego

Wpływy z podatku leśnego

Wpływy z podatku od środków transportowych

Wpływy z podatku od spadków i darowizn

Wpływy z opłaty od posiadania psów

Wpływy z opłaty miejscowej

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

20 000,00

350 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 1484



75618

75621

758

75801

75807

801

80101

80104

0410

0480

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie
ustaw

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3 

Wpływy z opłaty skarbowej

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów
alkoholowych

Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód
budżetu państwa

145 000,00

0,00

25 000,00

120 000,00

4 652 004,00

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3 

Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 4 509 551,00

Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 142 453,00

Różne rozliczenia 8 714 563,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3 

0,00

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

6 299 972,00

0,00

6 299 972,00

2 414 591,00

0,00

0010

0020

2920

2920

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3 

Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin

Subwencje ogólne z budżetu państwa

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3 

Subwencje ogólne z budżetu państwa

Oświata i wychowanie

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3 

Szkoły podstawowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3 

Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar
pieniężnych od osób fizycznych

Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za
wydawanie świadectw, dyplomów, zaświadczeń,
certyfikatów i ich duplikatów

Wpływy z pozostałych odsetek

Wpływy z różnych dochodów

Przedszkola 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3 

2 414 591,00

517 371,00

0,00

2 720,00

0,00

400,00

300,00

20,00

2 000,00

160 591,00

0,00

41 067,00

50,00

500,00

0570

0610

0920

0970

0660

0920

0970

Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania
przedszkolnego

Wpływy z pozostałych odsetek

Wpływy z różnych dochodów

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 1484



80113

80148

852

85213

85214

85216

85219

0,00

168 000,00

168 000,00

186 060,00

0,00

186 060,00

713 760,00

0,00

25 700,00

0,00

25 700,00

155 300,00

118 974,002030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

Dowożenie uczniów do szkół

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego
lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym
charakterze

Stołówki szkolne i przedszkolne

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3 

Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w
jednostkach realizujących zadania z zakresu
wychowania przedszkolnego

Pomoc społeczna

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy
społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach
w centrum integracji społecznej

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0750

0670

2030

2030

2030

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3 

0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

155 300,00

Zasiłki stałe 256 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3 

0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

256 000,00

Ośrodki pomocy społecznej 114 635,00

0,00

5,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3 

0920 Wpływy z pozostałych odsetek

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 1484



85228

85230

854

85416

855

85502

85513

114 500,00

130,00

43 225,00

0,00

30 000,00

25,00

0970 Wpływy z różnych dochodów

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3 

Wpływy z usług

Wpływy z różnych dochodów0970

0830

13 200,00

118 900,00

0,00

118 900,00

600,00

0,00

600,00

2010

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

Pomoc w zakresie dożywiania

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

Edukacyjna opieka wychowawcza

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3 

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze
motywacyjnym

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych,związków powiatów),
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

0,00

4 085 800,00

600,00

0,00

4 003 700,00

0,00

3 984 000,00

19 700,00

82 100,00

2700

2010

2360

Rodzina

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3 

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

Dochody jednostek samorządu terytorialnego
związane z realizacją zadań z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne
oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 1484



900

90002

90019

600

60016

700

70005

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków
z opłat i kar za korzystanie ze środowiska

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

Wpływy z pozostałych odsetek

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3 

Wpływy z różnych opłat

0490

0640

0920

0690

6257

Transport i łączność

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich,
realizowanych przez jednostki samorządu
terytorialnego

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3 

Drogi publiczne gminne

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3 

Gospodarka mieszkaniowa

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3 

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3 

0,00

82 100,00

1 938 976,00

0,00

1 928 976,00

2010

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3 

Gospodarka odpadami komunalnymi

0,00

1 918 976,00

7 000,00

3 000,00

10 000,00

0,00

10 000,00

0,00

0,00

1 201 000,00

bieżące razem: 26 833 091,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3 

0,00

majątkowe

291 943,00

291 943,00

291 943,00

291 943,00

291 943,00

1 211 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 1484



70007

801

80104

926

92601

6370

6260

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu
celowego na finansowanie lub dofinansowanie
kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek sektora finansów
publicznych

Obiekty sportowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację
zadań inwestycyjnych

Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania
wieczystego w prawo własności

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności
oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3 

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności
oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

Oświata i wychowanie

0760

0770

0770

6370

1 000,00

1 200 000,00

10 000,00

0,00

10 000,00

1 700 000,00

0,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3 

Przedszkola 1 700 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3 

0,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację
zadań inwestycyjnych

1 700 000,00

Kultura fizyczna 6 100 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3 

0,00

6 100 000,00

0,00

1 200 000,00

4 900 000,00

majątkowe razem: 9 302 943,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3 

291 943,00

Ogółem: 36 136 034,00

w tym z tytułu dotacji
i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

291 943,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 11 – Poz. 1484



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

2 3 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18
14 600,00 14 600,00 0,00 14 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01022 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01030 11 600,00 11 600,00 0,00 11 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 000,00 14 000,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 558,00 14 558,00 0,00

40002 14 000,00 14 000,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 558,00 14 558,00 0,00

210 013,00 187 863,00 0,00 187 863,00 22 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 343 463,00 343 463,00 0,00

60004 22 150,00 0,00 0,00 0,00 22 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60016 187 863,00 187 863,00 0,00 187 863,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 343 463,00 343 463,00 0,00

748 474,00 748 474,00 0,00 748 474,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70005 196 474,00 196 474,00 0,00 196 474,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70007 552 000,00 552 000,00 0,00 552 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

139 500,00 139 500,00 9 500,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71004 89 500,00 89 500,00 9 500,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71012 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 440 696,34 3 197 185,94 2 429 130,00 768 055,94 7 670,40 235 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75011 63 909,00 63 909,00 48 076,00 15 833,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75022 257 800,00 27 800,00 0,00 27 800,00 0,00 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75023 3 045 258,94 3 040 258,94 2 370 224,00 670 034,94 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75075 40 630,00 40 630,00 10 830,00 29 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 33 098,40 24 588,00 0,00 24 588,00 7 670,40 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

710

750

z tego:

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA ROK 2023 

Z tego:

z tego:

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji 

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

dotacje na
zadania bieżące

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

Wydatki bieżące

PlanNazwa

4 5
Rolnictwo i łowiectwo 14 600,00

Zwalczanie chorób zakaźnych
zwierząt oraz badania
monitoringowe pozostałości
chemicznych i biologicznych w
tkankach zwierząt i
produktach pochodzenia
zwierzęcego

3 000,00

Izby rolnicze 11 600,00

Wytwarzanie i zaopatrywanie
w energię elektryczną, gaz i
wodę

28 558,00

Dostarczanie wody 28 558,00

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wydatki 
majątkowe

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

19
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Dział Rozdział
§
/ 

grupa

1
010

400

600

700

17

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

343 463,00

0,00

343 463,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Transport i łączność

Lokalny transport zbiorowy

553 476,00

22 150,00

Drogi publiczne gminne 531 326,00

Gospodarka mieszkaniowa 748 474,00

Gospodarka gruntami i
nieruchomościami

196 474,00

Gospodarowanie
mieszkaniowym zasobem
gminy

552 000,00

Działalność usługowa 139 500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00Pozostała działalność 33 098,40

Plany zagospodarowania
przestrzennego

Zadania z zakresu geodezji i
kartografii

89 500,00

50 000,00

Administracja publiczna 3 440 696,34

Urzędy wojewódzkie 63 909,00

Rady gmin (miast i miast na
prawach powiatu)

257 800,00

Urzędy gmin (miast i miast na
prawach powiatu)

3 045 258,94

Promocja jednostek
samorządu terytorialnego

40 630,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV/68/2022

Rady Miejskiej w Olszynie

z dnia 28 grudnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 12 – Poz. 1484



1 353,00 1 353,00 468,40 884,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75101 1 353,00 1 353,00 468,40 884,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75212 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

350 766,96 264 266,96 198 131,00 66 135,96 48 000,00 38 500,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00

75405 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

751

752

754

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Urzędy naczelnych organów
władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa oraz
sądownictwa

1 353,00

Urzędy naczelnych organów
władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

1 353,00

Obrona narodowa 200,00

Pozostałe wydatki obronne 200,00

Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

370 766,96

Komendy powiatowe Policji 3 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 13 – Poz. 1484



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

2 3 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

75411 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75412 116 000,00 33 000,00 0,00 33 000,00 48 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75416 226 766,96 223 266,96 198 131,00 25 135,96 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75421 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00

792,00 792,00 0,00 792,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75515 792,00 792,00 0,00 792,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

128 304,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 128 304,00 0,00 0,00 0,00

75702 128 304,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 128 304,00 0,00 0,00 0,00

530 000,00 530 000,00 0,00 530 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 369 200,00 369 200,00 0,00

75818 530 000,00 530 000,00 0,00 530 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 369 200,00 369 200,00 0,00

10 970 079,00 10 223 594,00 8 706 606,00 1 516 988,00 406 000,00 340 485,00 0,00 0,00 0,00 1 700 000,00 1 700 000,00 0,00

80101 6 499 337,00 6 291 514,00 5 669 370,00 622 144,00 0,00 207 823,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80103 185 432,00 177 053,00 165 754,00 11 299,00 0,00 8 379,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80104 2 065 584,00 1 619 583,00 1 465 821,00 153 762,00 400 000,00 46 001,00 0,00 0,00 0,00 1 700 000,00 1 700 000,00 0,00

80107 322 597,00 306 280,00 288 243,00 18 037,00 0,00 16 317,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80113 329 000,00 329 000,00 0,00 329 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80146 50 453,00 44 453,00 0,00 44 453,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80148 331 042,00 331 042,00 132 656,00 198 386,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80149 232 534,00 219 634,00 202 085,00 17 549,00 0,00 12 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80150 884 100,00 835 035,00 782 677,00 52 358,00 0,00 49 065,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

135 136,00 67 136,00 20 000,00 47 136,00 68 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85121 12 136,00 12 136,00 0,00 12 136,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85153 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154 105 000,00 40 000,00 20 000,00 20 000,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85195 3 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 173 496,00 1 440 096,00 902 694,00 537 402,00 3 000,00 730 400,00 0,00 0,00 0,00 447 730,70 447 730,70 0,00

85202 360 000,00 360 000,00 0,00 360 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Wymiar sprawiedliwości

Obsługa długu publicznego

792,00

Nieodpłatna pomoc prawna 792,00

128 304,00

Obsługa papierów
wartościowych, kredytów i
pożyczek oraz innych
zobowiązań jednostek
samorządu terytorialnego
zaliczanych do tytułu dłużnego
– kredyty i pożyczki

128 304,00

Różne rozliczenia 899 200,00

Rezerwy ogólne i celowe 899 200,00

Oświata i wychowanie 12 670 079,00

Szkoły podstawowe

Oddziały przedszkolne w
szkołach podstawowych

6 499 337,00

185 432,00

Przedszkola 3 765 584,00

Świetlice szkolne 322 597,00

Dowożenie uczniów do szkół 329 000,00

Dokształcanie i doskonalenie
nauczycieli

50 453,00

Stołówki szkolne i
przedszkolne

331 042,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

801

851

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach
przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych
formach wychowania
przedszkolnego

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci i
młodzieży w szkołach
podstawowych

232 534,00

884 100,00

Pozostała działalność 70 000,00

Ochrona zdrowia 135 136,00

Lecznictwo ambulatoryjne 12 136,00

Zwalczanie narkomanii 15 000,00

Przeciwdziałanie
alkoholizmowi

105 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

Z tego:

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji 

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

116 000,00

Wydatki bieżące

Nazwa Plan

4 5
Komendy powiatowe
Państwowej Straży Pożarnej

5 000,00

Ochotnicze straże pożarne

Straż gminna (miejska) 226 766,96

Zarządzanie kryzysowe 20 000,00

wydatki 
jednostek

budżetowych,

0,00

1917

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

Dział Rozdział
§
/ 

grupa

1

755

757

758

Pozostała działalność

Pomoc społeczna

3 000,00

2 621 226,70

Domy pomocy społecznej 360 000,00

852

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 14 – Poz. 1484



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

2 3 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18
85203 20 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 447 730,70 447 730,70 0,00

85213 25 700,00 25 700,00 0,00 25 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85214 199 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 199 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85215 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85216 256 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 256 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 808 800,00 806 100,00 684 747,00 121 353,00 0,00 2 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85228 246 796,00 243 296,00 217 947,00 25 349,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85230 198 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 198 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 3 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

68 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85412 3 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85415 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85416 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 378 491,00 512 811,00 251 842,00 260 969,00 0,00 3 865 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502 4 049 667,00 185 187,00 162 361,00 22 826,00 0,00 3 864 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85504 96 724,00 95 524,00 89 481,00 6 043,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85508 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85513 82 100,00 82 100,00 0,00 82 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 643 911,00 2 592 775,00 134 530,00 2 458 245,00 51 136,00 0,00 0,00 0,00 0,00 343 350,00 343 350,00 0,00

90001 66 000,00 66 000,00 0,00 66 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 738,00 10 738,00 0,00

90002 1 928 976,00 1 928 976,00 134 530,00 1 794 446,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90003 156 000,00 156 000,00 0,00 156 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

Z tego:

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji 

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

0,00

0,00

0,00

wydatki 
jednostek

budżetowych,

0,00

1917
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

854

855

900

Nazwa Plan

Wydatki bieżące

4 5

Dział Rozdział
§
/ 

grupa

1
Ośrodki wsparcia

Zasiłki okresowe, celowe i
pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe

467 730,70

Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre
świadczenia z pomocy
społecznej oraz za osoby
uczestniczące w zajęciach w
centrum integracji społecznej

25 700,00

199 300,00

Dodatki mieszkaniowe 55 000,00

Zasiłki stałe 256 000,00

Ośrodki pomocy społecznej 808 800,00

Usługi opiekuńcze i
specjalistyczne usługi
opiekuńcze

246 796,00

Pomoc w zakresie dożywiania

Pozostała działalność

198 900,00

3 000,00

Edukacyjna opieka
wychowawcza

68 000,00

Kolonie i obozy oraz inne
formy wypoczynku dzieci i
młodzieży szkolnej, a także
szkolenia młodzieży

3 000,00

Pomoc materialna dla uczniów
o charakterze socjalnym

35 000,00

Pomoc materialna dla uczniów
o charakterze motywacyjnym

30 000,00

Rodzina 4 378 491,00

Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia
społecznego

Wspieranie rodziny

4 049 667,00

96 724,00

Rodziny zastępcze 150 000,00

Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre
świadczenia rodzinne oraz za
osoby pobierające zasiłki dla
opiekunów

82 100,00

Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

2 987 261,00

Gospodarka ściekowa i
ochrona wód

76 738,00

Gospodarka odpadami
komunalnymi

1 928 976,00

Oczyszczanie miast i wsi 156 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 15 – Poz. 1484



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

2 3 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

90004 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90013 51 136,00 0,00 0,00 0,00 51 136,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90015 325 112,00 325 112,00 0,00 325 112,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 305 612,00 305 612,00 0,00

90026 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90095 101 687,00 101 687,00 0,00 101 687,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 000,00 27 000,00 0,00

911 810,00 216 810,00 0,00 216 810,00 695 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 092,00 24 092,00 0,00

92105 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92109 620 435,00 140 435,00 0,00 140 435,00 480 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 092,00 24 092,00 0,00

92116 155 000,00 0,00 0,00 0,00 155 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92120 70 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92195 36 375,00 36 375,00 0,00 36 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

248 210,00 148 210,00 27 751,00 120 459,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 864 208,00 7 864 208,00 0,00

92601 118 061,00 118 061,00 8 302,00 109 759,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 864 208,00 7 864 208,00 0,00

92605 129 849,00 29 849,00 19 449,00 10 400,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92695 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 107 832,30 20 299 666,90 12 680 652,40 7 619 014,50 1 403 956,40 5 275 905,00 0,00 0,00 128 304,00 11 126 601,70 11 126 601,70 0,00

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Z tego:

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji 

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

343 463,00

wydatki 
jednostek

budżetowych,

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1917

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

Obiekty sportowe

Kultura fizyczna 8 112 418,00

7 982 269,00

Zadania w zakresie kultury
fizycznej

129 849,00

Pozostała działalność 300,00

Wydatki ogółem: 38 234 434,00

51 136,00

926

Wydatki bieżące

Nazwa Plan

4 5
Utrzymanie zieleni w miastach
i gminach

10 000,00

Schroniska dla zwierząt

Oświetlenie ulic, placów i dróg 630 724,00

Pozostałe działania związane
z gospodarką odpadami

5 000,00

Dział Rozdział
§
/ 

grupa

1

921

Pozostała działalność

Pozostałe zadania w zakresie
kultury

128 687,00

Kultura i ochrona dziedzictwa
narodowego

935 902,00

30 000,00

Domy i ośrodki kultury,
świetlice i kluby

644 527,00

Biblioteki 155 000,00

Ochrona zabytków i opieka
nad zabytkami

70 000,00

Pozostała działalność 36 375,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 16 – Poz. 1484



w złotych

Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota 

1 3 4 5

2 150 000,00 

1 Kredyty § 952 1 800 000,00 

2 Pożyczki § 952 0,00 

3

Przychody j.s.t. z niewykorzystanych   środków
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikajacych
z rozliczenia  dochodów i wydatków  nimi
finansowanych…

§ 905 0,00 

4 Spłaty pożyczek udzielonych § 951 0,00 

5 Prywatyzacja majątku jst § 944 0,00 

6 Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 350 000,00 

7 Papiery wartościowe (obligacje) § 931 0,00 

8
Inne źródła (wolne środki o których mowa w art..217 ust.2
pkt 6 ustawy)

§ 950 0,00 

51 600,00 

1 Spłata kredytów § 992 20 000,00 

2 Spłata pożyczek § 992 31 600,00 

3
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań
realizowanych z udziałem środków pochodzących z
budżetu UE

§ 963 0,00 

4 Udzielone pożyczki § 991 0,00 

5 Lokaty § 994 0,00 

6 Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982 0,00 

7 Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995 0,00 

Przychody i rozchody budżetu w 2023 roku

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIV/68/2022

Rady Miejskiej w Olszynie

z dnia 28 grudnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 17 – Poz. 1484



wynagrodzenia
pochodne od
wynagrodzeń

świadczenia
społeczne na
rzecz osób
fizycznych 

pozostałe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

750 Administracja publiczna 63 909,00 63 909,00 63 909,00 40 200,00 7 876,00 0,00 15 833,00 0,00 

75011 Urzędy wojewódzkie 63 909,00 63 909,00 63 909,00 40 200,00 7 876,00 0,00 15 833,00 0,00 

751 Urzędy naczelnych organów
władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa oraz
sądownictwa

1 353,00 1 353,00 1 353,00 400,00 68,40 0,00 884,60 0,00 

75101 Urzędy naczelnych organów
władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

1 353,00 1 353,00 1 353,00 400,00 68,40 0,00 884,60 0,00 

752 Obrona narodowa 200,00 200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 200,00 0,00 

75212 Pozostałe wydatki obronne 200,00 200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 200,00 0,00 

Wydatki bieżące
Wydatki

majątkowe
NazwaRozdział

w tym:

Wydatki ogółem
(6 + 11)

Dział
Dotacje
ogółem

z tego:

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW NA REALIZACJĘ ZADAŃ Z  ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ

ORAZ INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH GMINIE USTAWAMI W 2023 ROKU.

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIV/68/2022

Rady Miejskiej w Olszynie

z dnia 28 grudnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 18 – Poz. 1484



852 Pomoc spoleczna 13 200,00 13 200,00 13 200,00 0,00 0,00 0,00 13 200,00 0,00 

85228 Uslugi opiekuńcze i specjalistyczne
uslugi opiekuńcze

13 200,00 13 200,00 13 200,00 0,00 0,00 0,00 13 200,00 0,00 

855 Rodzina 4 066 100,00 4 066 100,00 4 066 100,00 85 385,00 16 309,00 3 864 480,00 99 926,00 0,00 

85502 Świadczenia rodzinne,
świadczenia z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia społeczne……….

3 984 000,00 3 984 000,00 3 984 000,00 85 385,00 16 309,00 3 864 480,00 17 826,00 0,00 

85513 Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za osoby
pobierąjace  niektóre świadczenia
rodzinne….

82 100,00 82 100,00 82 100,00 0,00 0,00 0,00 82 100,00 0,00 

4 144 762,00 4 144 762,00 4 144 762,00  125 985,00  24 253,40  3 864 480,00  130 043,60  0,00 Ogółem:

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 19 – Poz. 1484



Lp. Dział Rozdział §

1 2 3 4

I

750

75011

0690

852

85228

0830

855

85502

0920

0970

0980 28 000,00

35 000,00

Rodzina

DOCHODY OGÓŁEM

Pozostałe odsetki

Wpływy z różnych dochodów

Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z
funduszu alimentacyjnego

1 000,00

64 000,00

64 000,00

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU PAŃSTWA ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ
ZLECONYCH GMINIE W 2023 ROKU

Pomoc społeczna

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia

5

w złotych

1 000,00

70 000,00

1 000,00

5 000,00

Wyszczególnienie

Administracja publiczna

Urzędy wojewódzkie

Wpływy z uslug

Kwota 

6

5 000,00

5 000,00

1 000,00

Usługi opikuńcze i specjalistyczne uslugi
opiekuńcze

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XIV/68/2022

Rady Miejskiej w Olszynie

z dnia 28 grudnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 20 – Poz. 1484



Lp. Dział Rozdział §

1 2 3 4

I

900

90019

0690

II

900

90095

4210

4300

 wpływy z Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Dolnośląskiego z tytułu opłat i kar za gospodarcze
korzystanie ze środowiska

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z
opłat i kar za korzystanie ze środowiska

Wpływy   z różnych opłat

10 000,00

10 000,00

10 000,00

10 000,00

DOCHODY I WYDATKI NA ZADANIA BUDŻETOWE ZWIĄZANE Z OCHRONĄ
ŚRODOWISKA W ROKU 2023 

monitoring zrekultywowanego składowiska odpadów
komunalnych w Olszynie

7 000,00

7 000,00

Zakup usług pozostalych

10 000,00

w złotych

Wyszczególnienie

5

DOCHODY OGÓŁEM

Plan na rok 2023

6

10 000,00

WYDATKI OGÓŁEM

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Pozostała działalność

Zakup materiałów i usług

zakup rekawic, worków do akcji "Sprzątanie świata"

edukacja ekologiczna, konkursy

10 000,00

3 000,00

1 500,00

1 500,00

10 000,00

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XIV/68/2022

Rady Miejskiej w Olszynie

z dnia 28 grudnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 21 – Poz. 1484



w złotych

bieżące majątkowe
§ 

921 92109 1 500,00 0,00 4210

921 92109 600,00 0,00 4300

900 90095 0,00 24 000,00 6050

921
92109 6 000,00 0,00 4210

900 90095 2 687,00 0,00 4210

921 92109 800,00 0,00 4360

921 92195 14 000,00 0,00 4210

750 75075 9 800,00 0,00 4210

600 60016 5 100,00 0,00 4210

921 92195 2 555,00 0,00 4210

900 90095 0,00 2 000,00 6050

900 90095 0,00 1 000,00 6050

921 92109 2 500,00 0,00 4210

921 92109 1 050,00 0,00 4300

921 92109 2 000,00 0,00 4210

900 90095 4 000,00 0,00 4210

921 92195 6 293,00 0,00 4210

926 92601 1 000,00 0,00 4170

926 92601 9 600,00 0,00 4210

921 92109 200,00 0,00 4210

921 92109 500,00 0,00 4300

921 92195 3 527,00 0,00 4210

921 92109 750,00 0,00 4300

921 92109 2 035,00 0,00 4210

900 90015 0,00 8 500,00 6050

921 92195 2 500,00 0,00 4210

3 Grodnica 18 843,00

 Malowanie świetlicy - zakup materiałów,
środki czystości, żarówki 

 Zakup wyposażenia /zarówki, środki
czystości/ 

 Koszenie boiska sportowego/umowa
zlecenie/ 

 Zakup krzeseł do świetlicy 

 Zakup huśtawki na plac zabaw 

 Opłata za monitoring świetlicy wiejskiej 

Organizacja uroczystości wiejskich

 Zakup lampy ulicznej 

 Opłata za monitoring świetlicy wiejskiej 

 Zakup krawężników betonowych/
porządkowanie terenu wokół świetlicy -
Zajazdu rowerowego/ 

 Opłata za monitoring świetlicy wiejskiej -
"Zajazd rowerowy" 

  Siłownia zewnętrzna - zakup wyposażenia /
boisko wiejskie/  

Organizacja uroczystości wiejskich - imprezy
integracyjne

 Oświetlenie placu zabaw - zakup lampy 

 Ogrodzenie, orynnowanie wiaty - etap III -
plac zabaw 

5 13 785,00

4 Kałużna  14 827,00

Karłowice

Organizacja uroczystości wiejskich, spotkań
integracyjnych 

Wydatki w ramach funduszu

PLAN WYDATKÓW NA PRZEDSIĘWZIĘCIA REALIZOWANE W RAMACH FUNDUSZU
SOŁECKIEGO GMINY OLSZYNA W 2023 R.

Dział Rozdział Nazwa sołectwa

Środki funduszu
przypadające na

dane sołectwo (art.3
ust.1 Ustawy o

funduszu sołeckim)

 Zakup i montaż tablic ogloszeń 

 Zakup lamp solarnych - plac e zabaw /szt.2/ 

 Organizacja uroczystości wiejskich
(spotkania cykliczne- "Wianki", Festiwał
potraw...) 

 Opłata usług telekomunikacyjnych (internet,
telefon)  na utrzymanie kawiarenki
internetowej 

Bożkowice

Zakup i montaż tablic informacyjnych
dotyczących atrakcji turystycznych i historii
wsi

49 587,00Biedrzychowice1

2

 Zakup sprzętu do utrzymania czystości
/miotła, grabie, łopata, taczka/ 
 Opłata za monitoring świetlicy wiejskiej 

17 455,00

 Zakup namiotu/pawilon szt.2 

 Zakup ławek  - plac przy świetlicy,
konserwacja ławek 

Organizacja uroczystości i spotkań wiejskich
w tym: (Mikołajki, Dzień Kobiet, Dzien
Dziecka, festyn letni, seanse filmowe ,
dożynki, ogniska integracyjne itp)

Lp.
Przedsięwzięcia przewidziane do realizacji

według wniosku sołectwa

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XIV/68/2022

Rady Miejskiej w Olszynie

z dnia 28 grudnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 22 – Poz. 1484



6 Krzewie Małe 16 612,00 900 90015 0,00 16 612,00 6050

926 92695 300,00 0,00 4210

926 92601 5 500,00 0,00 4210

926 92601 894,00 0,00 4210

926 92601 5 765,00 0,00 4210

921 92195 4 500,00 0,00 4210

921 92109 1 500,00 0,00 4210

921 92109 1 000,00 0,00 4210

921 92109 1 500,00 0,00 4300

926 92601 2 500,00 0,00 4170

921 92109 2 000,00 0,00 4210

921 92109 1 500,00 0,00 4210

921 92109 0,00 10 356,00 6050

921 92195 3 000,00 0,00 4210

9 Zapusta 13 736,00 921 92109 0,00 13 736,00 6050

185 160,00 X  X  108 956,00 76 204,00

Dział Rozdział  § Kwota
600 60016 4210 5 100,00

750 75075 4210 9 800,00

900 90015 6050 25 112,00

900 90095 4210 6 687,00

900 90095 6050 27 000,00

921 92109 4210 20 235,00

921 92109 4300 4 400,00

921 92109 4360 800,00

921 92109 6050 24 092,00

921 92195 4210 36 375,00

926 92601 4170 3 500,00

926 92601 4210 21 759,00

926 92695 4210 300,00

RAZEM 185 160,00

w tym

bieżące 76 204,00

majątkowe 108 956,00

PLAN WYDATKÓW FUNDUSZU SOŁECKIEGO WG PARAGRAFÓW

Budowa wiaty zadaszonej i domku
narzędziowego(drewniane) - dalszy etap

Suma środków przypadająca na
wszystkie sołectwa w gminie:

 X 

Organizacja uroczystości wiejskich

Opłata za monitoring świetlicy wiejskiej

23 356,00

Zakup materiałów do utrzymania sprzętu oraz
przegląd (kosiarek)

Usluga koszenia trawy (boisko, swietlica) -
umowa zlecenia

Zakup zmywarki do  swietlicy

Zakup szafek wiszących, półek do aneksu
kuchennego

Utwardzenie podłoża pod altana przy
świetlicy

Zakup obrzeży betonowych przy
świetlicy/piasek, cement/

8 Olszyna Dolna

 Zakup lamp oświetlenia ulicznego -  solarne
szt.2 

16 959,00

Zakup urządzeń do siłowni zewnętrznej na
boisku wiejskim (orbitrek do ćwiczeń)

Zakup paliwa,obsługa kosiarki żyłkowej

Organizacja uroczystości wiejskich

Zagospodarowanie terenu wokół boiska
wiejskiego (zakup latarni solarnych 3 szt)

7 Nowa Świdnica

Zakup garażu na pomieszczenie gospodarcze
na boisku wiejskim + wykonanie wylewki
betonowej

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 23 – Poz. 1484



Lp. Dział Rozdział §

1 2 3 4

I

921

92109

2480

92116

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

Gminna Biblioteka Publiczna w Olszynie - dotacja na
działalność bieżącą związaną z funkcjonowaniem
biblioteki

155 000,00

635 000,00

480 000,00

480 000,00

155 000,00

Kwota  w złotych

6

635 000,00

480 000,00

155 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

Gminny Ośrodek Kultury w Olszynie - dotacja na
wydatki bieżące

Biblioteki

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

w złotych

Wyszczególnienie

5

DOTACJE OGÓŁEM

DOTACJE PODMIOTOWE UDZIELONE DLA INSTYTUCJI KULTURY W 2023
ROKU

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XIV/68/2022

Rady Miejskiej w Olszynie

z dnia 28 grudnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 24 – Poz. 1484



dla jdnostek
sektora finansów

publicznych

dla jednostek z
poza sektora

finansów

1 2 3 4 6 7

1 600 60004 2710 22 150,00 0,00

22 150,00 0,00

2 750 75095 2900 7 670,40 0,00

7 670,40 0,00

3 754 75412 2820 0,00 48 000,00

0,00 48 000,00

4 754 75421 6300 20 000,00 0,00

20 000,00 0,00

5 801 80104 2310 400 000,00 0,00

Ochotnicze straże pożarne

Wysokość dotacji w tym:

Lokalny transport zbiorowy

udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Lubańskiemu
na realizację transportu  zbiorowego na terenie powiatu
(w tym na terenie gminy Olszyna w okresie od stycznia
do grudnia 2022 

§

Pozostała działalność

składka członkowska na rzecz Związku Gmin KWISA

5

Lp. Dział WyszczególnienieRozdział

w złotych

DOTACJE CELOWE NA ZADANIA WŁASNE GMINY REALIZOWANE PRZEZ
PODMIOTY NALEŻĄCE I NIENALEŻACE DO SEKTORA FINANSÓW

PUBLICZNYCH                 w 2023 ROKU

pomoc finansowa dla Powiatu Lubańskiego na budowę
na terenie powiatu lubańskiego systemu ostrzegania
przeciwpowodzoowego "KWISA"

Przedszkola

Zarządzanie kryzysowe

realizacja zadań gminy w zakresie bezpieczeństwa
przeciwpożarowego na terenie gminy

Załącznik Nr 9 do uchwały Nr XIV/68/2022

Rady Miejskiej w Olszynie

z dnia 28 grudnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 25 – Poz. 1484



400 000,00 0,00

6 801 80146 2320 6 000,00 0,00

6 000,00 0,00

7 851 85154 2800 45 000,00 0,00

45 000,00 0,00

8 851 85154 2820 0,00 20 000,00

0,00 20 000,00

9 851 85195 2820 0,00 3 000,00

0,00 3 000,00

10 852 85295 2820 0,00 3 000,00

0,00 3 000,00

11 854 85412 2820 0,00 3 000,00

0,00 3 000,00

12 900 90013 2900 51 136,00 0,00

51 136,00 0,00

13 921 92120 2720 0,00 60 000,00

0,00 60 000,00

14 926 92605 2820 0,00 100 000,00

0,00 100 000,00

551 956,40 237 000,00

DOTACJE OGÓŁEM 788 956,40

dotacja wypłacona dla niepublicznych punktów
przedszkolnych za dzieci zamieszkałe w gminie Olszyna
a uczęszczające do punktów przedszkolnych na terenie
innych j.s.t

Dokształacanie i doskonalenie nauczycieli

współfinansowanie zadań doradztwa metodycznego dla
nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych
prowadzonych przez Gminę Olszyna

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

prowadzenie zajęć w świetlicy środowiskowej

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

Pozostała działalność  - pomoc społeczna

podejmowanie działań na rzecz osób samotnych,
starszych i niepełnosprawnych

Pozostała działalność - opieka zdrowotna

organizacja pozalekcyjnych zajęć sportowo-
rekreacyjnych promujących zdrowy styl życia oraz
alternatywne formy spędzenia wolnego czasu w ramach
środowiskowej profilaktyki uzależnień

Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku
dla dzieci i młodzieży

składka na rzecz Związku Gmin KWISA- schronisko dla
małych zwierząt

Schroniska dla zwierząt

popularyzowanie i wspieranie działań prozdrowotnych
a w szczególności badań profilaktycznych w zakresie
chorób nowotworowych i pomoc osobom objętym
chorobą nowotworową 

zorganizowanie wypoczynku letniego dla dzieci i
młodzieży z terenu gminy 

dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie lub
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru
zabytków

Kultura fizyczna i sport

upowszechnianie kultury fizycznej i sportu

Razem

Kultura i ochrona dziedzictwa  narodowego

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 26 – Poz. 1484



wynagrodzenia
pochodne od
wynagrodzeń

dotacje pozostałe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 0,00 406 000,00 406 000,00 0,00 0,00 406 000,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 400 000,00

0,00

0,00

80146
Dokształacanie i doskonalenie
nauczycieli

0,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 6 000,00

0,00

0,00

Wydatki ogółemDział WyszczególnienieRozdział Wydatki
majątkowe

w tym:

Wydatki bieżące

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ NA PODSTAWIE POROZUMIEŃ MIĘDZY JEDNOSTKAMI SEKTORA FINANSÓW
PUBLICZNYCH w roku 2023

z tego:

Dotacja ogółem

Załącznik Nr 10 do uchwały Nr XIV/68/2022

Rady Miejskiej w Olszynie

z dnia 28 grudnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 27 – Poz. 1484



dochody własne jst kredyty i pożyczki
środki wymienione
w art..5 ust.1 pkt 2 i

3 u.f.p

1 2 3 4 5 6 7 8 10 11
A 0,00

B 0,00

C 0,00

A 0,00

B 0,00

C 0,00

A 0,00

B 0,00

C 0,00

A 1 700 000,00

B 0,00

C 0,00

A 0,00

B 0,00

C 0,00

A 0,00

B 0,00

C 0,00

A 0,00

B 0,00

C 0,00

 Urząd Miejski w
Olszynie 

 Urząd Miejski w
Olszynie 

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

 Urząd Miejski w
Olszynie 

 Urząd Miejski w
Olszynie 

0,00

 Urząd Miejski w
Olszynie 

0,00

291 943,00

0,00
 Urząd Miejski w

Olszynie 

0,00

0,00

 Urząd Miejski w
Olszynie 

0,00

środki pochodzące z
innych źródeł

9

Jednostka
organizacyjna

realizująca program
lub koordynująca

wykonanie
programu

280 500,00

10 738,0090001

 Odpłatne przejęcie wybudowanej sieci kanalizacyjnej  w Olszynie
przy ul. Wolności (działki nr 359, 360/2, 361/7, 361/8, 361/9,
361/10, 361/11, 361/12 obręb 0001-Olszyna).  

21 476,00 10 738,00

2 024 130,70 447 730,70 447 730,70 ”Budowa centrum opiekuńczo – mieszkalnego w Olszynie”  

0,0080104
”Rozbudowa z przebudową  parteru budynku Gminnego
Przedszkola Publicznego w Olszynie”

3 281 000,00 1 700 000,00

6

3

4

900

801

754 75421

600166002

852035 852

rok budżetowy
2022

(7+8+9+10)

20 000,00 20 000,00

14 558,0014 558,00

51 520,00343 463,00

Nazwa zadania inwestycyjnego

Udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Lubańskiemu na
wspólfinansowanie projektu partnerskiego pn:"Ko(m)ando -
Wspólna ochrona przed skutkami zmian klimatu" 

20 000,00

„Doposażenie przejść dla pieszych, doposażenie szkół
podstawowych w gminie Olszyna i Dolnośląskiego Zespołu Szkół
w Biedrzychowicach w zakresie edukacji komunikacyjnej” 

29 116,00

343 463,00

Łączne koszty
finansowe

WYKAZ ZADAŃ INWESTYCYJNYCH I ZAKUPÓW INWESTYCYJNYCH
PLANOWANYCH DO REALIZACJI W ROKU 2023

z tego źródła finansowania

Planowane wydatki

Odpłatne przejęcie wybudowanej sieci wodociągowej w Olszynie
przy ul. Wolności (działki nr 359, 360/2, 361/7, 361/8, 361/9,
361/10, 361/11, 361/12 obręb 0001-Olszyna

Lp.

1

RozdziałDział

400 40002

7 90015

 Modernizacja oświetlenia drogowego w Gminie Olszyna wraz z
zapewnieniem finansowania - "zaprojektuj i wybuduj" (płatność
ratalna za zrealizowane w 2018 r. zadanie) 

900 3 426 588,00 280 500,00

Załącznik Nr 11 do uchwały Nr XIV/68/2022

Rady Miejskiej w Olszynie

z dnia 28 grudnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 28 – Poz. 1484



A 0,00

B 0,00

C 0,00

A 0,00

B 0,00

C 0,00

A 0,00

B 0,00

C 0,00

A 0,00

B 0,00

C 0,00

 Urząd Miejski w
Olszynie 

 Urząd Miejski w
Olszynie 

 Urząd Miejski w
Olszynie 

 Urząd Miejski w
Olszynie 

0,00

0,00

0,00

0,00

900

10

0,00369 200,00

3 000,00

0,00

0,00

16 612,00 0,00

8 500,00

758 75818  Rezerwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne  369 200,00 369 200,00

900 90095
 Ogrodzenie, oświetlenie, orynnowanie wiaty - etap  III -  plac
zabaw  (Grodnica)  17 400,00 3 000,00

900
 Zakup lamp oświetlenia ulicznego - solarne 2 szt - sołectwo
Krzewie Małe 

90015 16 612,00 16 612,00

11

9

90015  Zakup lampy ulicznej - sołectwo Karłowice  8 500,00 8 500,008

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 29 – Poz. 1484



A 0,00

B 0,00

C 0,00

A 0,00

B 0,00

C 0,00

A 0,00

B 0,00

C 0,00

A 6 100 000,00

B 0,00

C 0,00
A 7 800 000,00
B 0,00
C 0,00

A. 

B.

C.

Ad. A

6.600.000,00 zł 

 x 

 Urząd Miejski w
Olszynie 

 Urząd Miejski w
Olszynie 

 Urząd Miejski w
Olszynie 

 Urząd Miejski w
Olszynie 

0,00

0,00

291 943,00

0,00

0,00

0,00

0,000,0024 000,0024 000,0024 000,00

1 254 000,00Ogółem: 20 048 349,70 11 126 601,70 1 780 658,70

12 900 90095  Zakup lamp solarnych - szt 2 - place zabaw - Biedrzychowice 

1 254 000,00

10 356,00

13 736,0026 635,00 13 736,00

10 356,00

10 429 873,00 7 864 208,00 510 208,00

10 356,0014 92109

15

13

921

92109
 Budowa wiaty zadaszonej i domku narzędziowego (drewniane -
dalszy etap - solectwo Zapusta 

 Modernizacja  Stadionu Sportowego przy Szkole Podstawowej nr
1 i nr 3 w Olszynie - etap II" 

926 92601

921

 Utwardzenie podloża pod altana /przy świetlicy wiejskiej/ Olszyna
Dolna 

Dotacje i środki z budżetu państwa (np.. od wojewody, MEN, UKFiS)

Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

Inne źródła

Min.Sportu - 1.200.000,00 zł 

COVID-19  - 0,00 zł 

Polski Ład - 6.600.000,00 zł 

Urząd Marszałkowski - 291.943,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 30 – Poz. 1484


		2023-02-28T11:39:10+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




